VER: MANOEL D 	SANTOS

•

VER: EDMILS  TES DE  SOUZA

•

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do Su1

CNPJ 15 . 905 . 565/0001-95

REQUERIMENTO N° 017/2024 — DE 27 DE MARCO DE 2024.

Os Vereadores MANOEL DA PAZ SANTOS e EDMILSON  PRATES  DE
SOUZA, no uso de suas atribuições legais e pela ordem apresenta à Mesa para
que seja submetido a apreciação do Colendo Plenário, o presente:

REQUERIMENTO

REQUEIRO A Mesa, que após ouvido o Douto Plenário que é soberano,
seja enviado expediente ao Prefeito Municipal Senhor Valdir Luiz Sartor
Secretário de Obras, para que preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a) Que informe em que situação se encontra a instalação da máquina de
fabricação de asfalto e previsão de funcionamento;

b) Cópia do contrato, notas de empenho e ordem de pagamento dos
equipamentos e maquinirios adquiridos;

c) Informação da origem dos recursos utilizados.

JUSTIFICATIVA

Objetiva com o presente requerimento da resposta a constantes cobranças da nossa
população e ao mesmo tempo, prestar contas da aplicação dos recursos públicos.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÂPOLIS — ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL — AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO
DE DOIS MIL E VINTE E QUAT

Rua. Jonas Ferreira de Ara* — 738 — C. P n° 04— E-mail camaradeodapolis@live.com  Deodápolis-MS

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLISlillib

53 presente, foi discutido, votado e APROVADO

em   V/V 	discuss-o e votação. nesta ate,

em   OI  de  (9 	de  20°

•

	Page 1
	Page 2